
   2018年 6月 18日 

現役の激励にご協力を！！ 

（会費・寄付金のお願い） 

 

OB・OGの皆さま 

本年も恒例のバレー祭の季節となりました。開催ご案内の機会をお借りし、皆さまか

らのご寄付への御礼と今年度のお願いをさせていただきたく、以下ご高覧賜れたら幸い

です。 

 

湘南高校バレーボール部出身の諸兄におかれましては、日頃より現役生に対してのご

支援、ご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。湘南バレーボール部湘友会様よりのご提

案もあり、みなさまから頂戴する会費よりいただいている現役支援費(以下『激励金』)

とは別に、独立した寄付金勘定よりのご支援を頂いており、重ねて御礼を申し上げます。 

男女合わせて１つの部という扱いに加え、運動系に留まらず文化系も含めて量・質と

もに県下有数の高いレベルで部活動が行われている湘南高校においては、生徒会予算よ

り支給される限られた助成金では大会参加費、男女で異なるメーカーのボールの購入、

チーム・選手登録費用の一部しか賄うことができず、それらの不足分の補填と日常の練

習に必要な消耗品の購入を『激励金』に頼らざるを得ないのが現状です。(ユニフォー

ム、ジャージ、練習着、遠征費などは個人負担です) 

 

数年前、湘南バレーボール部湘友会より『激励金』以外に、より直接強化に繋がる支

援をご提案いただきました。以降、トレーニング器具、レシーブ練習用補助台、破損し

たバレーボールネットの緊急購入等(明細は決算資料をご覧ください)、学校の助成では

対応できない高額の物品の購入に皆さまからのご寄附を使わせていただき、練習の質が

飛躍的に向上しております。平成 29 年度(94 回生の代)は男女ともに県ベスト 32 を達

成し、戦績も安定してきております。 

今後、皆さまのご期待に添うべく、湘南高校バレー部が中長期的に県の上位を目指し

て活躍を続けるための練習環境の整備に努めることが肝要と考えております。つきまし

ては皆さまより物心両面において、引き続き暖かいご支援を賜りたく、今年度も現役支

援を目的とするご寄附をお願いする次第です。なお、詳細は別紙をご覧いただきますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

湘南高校バレーボール部顧問 

吉田 孝(男子監督・55回卒) 

 



皆さまからの寄付金は全て現役生の活動に役立っています。 

上記の様に昨年度も有意義に使用され、活躍の場を広げました。 

女子も新たに OGである阿部コーチを迎え、男子と同じ様に交流戦も実現いたしま

した。更に今年度は、部員数も増加し、より一層力を入れて我々もサポートしていき

ます。 

引き続き皆さまからのご支援を賜り一緒にバレーボール部を盛り上げてまいりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

以  上 

湘南バレーボール部湘友会幹事一同 

 

 

 

 

 

年会費： 御一人 3千円。 

現役支援費または寄付金： 金額の定めは特にございません。 

 

銀行振込先：横浜銀行藤沢中央支店（店番 618） 普通預金 0219668 

湘南バレーボール部湘友会 会長 花田 琢也 

郵便振込先：00270-1-66410 湘南バレーボール部湘友会 


